
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ESINE  
Via Chiosi n. 4 - 25040 Esine (BS) - tel. 0364 46057 

e-mail: bsic83800q@istruzione.it P.E.C.: bsic83800q@pec.istruzione.it sito web: www.icesine.edu.it 
Cod. meccanografico: BSIC83800Q – Cod. fiscale: 81003130176 – Codice Univoco dell’Ufficio UF0WTH 

 
Esine, Prot. N. 1272/IV.5 del 11/05/2023  
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatorie per la selezione di figure professionali interne per 
l’esecuzione sul progetto 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next Generation Classroom 
– Ambienti di apprendimento innovativi” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19943 
CUP: E44D22004550006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DPR 275 del 8 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 del 

11/03/2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTA  la Circolare Ministero del Lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 
per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190»;  

VISTO  il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 
10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 166 del 30 settembre 2020 recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28/09/2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione n. 161 del 14 giugno 2022, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 8 agosto 2022 Allegato 1 - Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

CONSIDERATO che gli incarichi di “Supporto Tecnico gestionale”, “Supporto alla progettazione”, 
“Progettista” sono attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 
progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 
VISTO l’esito dell’avviso di selezione di figure professionali di Supporto tecnico gestionale interne 

all’istituzione scolastico prot. n. 1168/IV.5 del 29/04/2023; 
VISTO l’esito dell’avviso di selezione di figure professionali Progettista e Gruppo di supporto alla 

progettazione interne all’istituzione scolastico prot. n. 1169/IV.5 del 29/04/2023; 
VISTE  le istanze di partecipazione pervenute in n. di 1 per ogni ruolo richiesto; 
VISTO il verbale di valutazione della Commissione, appositamente costituita per la comparazione dei CV 

pervenuti, prot. N. 1271/IV.5 del 11/05/2023; 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione delle graduatorie per l’assegnazione degli incarichi delle figure professionali interne per 
l’esecuzione del progetto in oggetto. 
 

Docente Incarico Punteggio Ore 

Berti Giovanna Supporto tecnico gestionale 62 75 

Tiberti Michela Supporto tecnico gestionale 57 75 

Medici Michela Progettista tecnico 71 55 

Ducoli Monica Progettista metodologico- didattico 65 25 

Federici Cristina 
Supporto alla progettazione per la scuola 
secondaria di primo grado di Esine 

49 45 

Zanotti Maria Cristina 
Supporto alla progettazione per la scuola 
secondaria di primo grado di Piamborno 

52 45 

Sanzogni Veronica 
Supporto alla progettazione per la scuola 
primaria di Esine 

39 35 

Bendotti Elisa 
Supporto alla progettazione per la scuola 
primaria di Piamborno 

55 35 

Ramponi Miriam Cristina 
Supporto alla progettazione per la scuola 
primaria di Sacca 

56 35 

 
Non è previsto ricorso avverso le graduatorie visto essere pervenuta una sola domanda per ogni ruolo. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Lucia Rinchetti 
(Firma digitale) 


